
Area: Funzioni Generali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Istituzionali
Servizio: -
Unità Operativa: -
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determina n. 1848 del 11/12/2024 Treviso, 11/12/2024 

Oggetto: DM 322/2021 INTERVENTO DI RECUPERO IMMOBILE DENOMINATO "EX POSTE" 
DESTINATO AL LICEO ARTISTICO DI TREVISO IN COMUNE DI TREVISO. PAGAMENTO VV.F. PER 
VALUTAZIONE PROGETTO. - INTEGRAZIONE DI SPESA. 

Premesso che l'attività svolta nelle sedi degli Istituti Scolastici è soggetta a controllo da
parte del Comando dei Vigili del Fuoco, come  regolamentato dal D.P.R. 151/2011;

Visto che, per l’ottenimento di tale controlli , è richiesto il versamento di una somma da 
determinarsi  in  base  alla  tabella  contenuta  nell'Allegato  I  del  DPR 01/08/2011  n.  151,  che 
individua le diverse attività soggette al controllo dei VVF;

Visto che con determinazione dirigenziale n.  1782 del 04/12/2024 è stato  approvato il 
pagamento della somma di Euro 400,00.= al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Treviso 
per la valutazione del progetto definitivo "Servizi a pagamento VV.F. Attività 67.4.C “richiesta 
valutazione  su  progetto  definitivo  per  intervento  di  recupero  dell'immobile  denominato  “ex 
Poste” destinato al Liceo Artistico di Treviso in Comune di Treviso DM 322 del 10/08/2021” - 
nonché  è  stata  impegnata  la  spesa  di  400,00.=  ed   autorizzato  l'Economo  Provinciale  ad 
anticipare il pagamento di tale spesa;

 Visto che a seguito dell’aggiornamento delle tariffe  di cui al  DM 11.10.2024 - Modifica 
del  decreto  2  marzo  2012,  recante:  «Aggiornamento  delle  tariffe  dovute  per  i  servizi  a 
pagamento resi dal Corpo nazionale dei vigili del fuoco»,  l’importo per la verifica del progetto 
attività 67.4.C ammonta ad Euro 504,00.=;

Ritenuto, pertanto, necessario  integrare la somma impegnata e liquidata di Euro 400,00 
con Euro 104,00.=; 

 Ritenuto di  autorizzare l'Economo Provinciale ad anticipare il  pagamento della spesa 
sopracitata per l'importo complessivo di Euro 104,00.= tramite pagamento PAGOPA;
 

Determ. n. 1848 del 11/12/2024 pag. 1/3



Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità  si determina nell'esercizio 
corrente e che trova copertura finanziaria al capitolo 1802 del bilancio 2024; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto 
in narrativa esposto;

2) di disporre, per le motivazioni citate in premessa,   il pagamento della somma di Euro 
104,00.=  al  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  effettuando  il  versamento  tramite  la 
pittaforma  PAGOPA –  per  la  valutazione  del  progetto  definitivo  "Servizi  a  pagamento  VV.F.  
Attività  67.4.C  “richiesta  valutazione  su  progetto  definitivo  per  intervento  di  recupero 
dell'immobile  denominato  “ex  Poste”  destinato  al  Liceo  Artistico  di  Treviso  in  Comune  di  
Treviso DM 322 del 10/08/2021” – ad integrazione del contributo già versato ammontante ad 
Euro 400,00.=(codice identificativo operazione 05821534442 del 09/12/2024)

3) di autorizzare l'Economo Provinciale ad anticipare il pagamento delle spese sopracitate
per l'importo complessivo di Euro 104,00.= tramite il pagamento PAGOPA;

4)  di  impegnare  ed  imputare  la  spesa  complessiva  di  Euro  104,00.=  come  indicato 
nell'allegato che fa parte integrante del presente atto;

Determ. n. 1848 del 11/12/2024 pag. 2/3



5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1848 del 11/12/2024 pag. 3/3


